
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze  3. zasedání  rady kraje konaného dne  8. 3. 2005 

 

USNESENÍ č. 192/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje a vypouští ze sledování usnesení dle důvodové zprávy 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení  č. 1079/04/RK a 1080/04/RK  na 08/2005 a usnesení  
č. 137/05/RK z 02/2005 na 03/2005. 
 

USNESENÍ č. 193/05/RK 
Vyhodnocení 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 2. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 2. 2005  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, RNDr. Vítu Příkaskému, členovi rady kraje                  
a Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, úkoly v termínu dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 194/05/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

USNESENÍ č. 195/05/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 196/05/RK 
Návrh zákona, kterým se mění zákon číslo  6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění  
pozdějších předpisů a kterým se provádějí některá opatření v soudnictví 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 2 -  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s návrhem zákona, kterým se mění zákon číslo 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění 
pozdějších předpisů a kterým se provádějí některá opatření v soudnictví 

a   u k l á d á 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh zastupitelstvu.  

        Termín:  22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 197/05/RK 
Nadační fond Libereckého kraje STUDENT – úpravy zakládací listiny a statutu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s novým úplným  zněním Zakládací listiny Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh nového úplného znění Statutu Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT  
dle přílohy  č. 2 důvodové zprávy  

a   u k l á d á  

1. Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložit materiál 
Nadační fond Libereckého kraje STUDENT – úpravy zakládací listiny a statutu na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 
         Termín: 22. 3. 2005  

2. Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu legislativního a právního odboru, po schválení znění 
zakládací listiny a seznámení se statutem Zastupitelstvem Libereckého kraje 

a) zajistit vypracování notářského zápisu  o vzniku Nadačního fondu Libereckého  kraje 
      STUDENT, 

b) předložit notářský zápis k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

c) podat návrh na zápis Nadačního fondu Libereckého kraje STUDENT  do nadačního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pobočka Liberec. 

         Termín: 31. 5. 2005 

USNESENÍ č. 198/05/RK 
Příloha ke zřizovací listině Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se  zněním přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví 
Libereckého kraje  

a  u k l á d á 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 3 -  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje přílohu č. 1  
ke zřizovací listině Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace.  

                                                                              Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 199/05/RK 
Příloha ke zřizovací listině Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy 
sklářské, Středního odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový 
Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se  zněním přílohy č. 1 zřizovací listiny Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové 
školy sklářské, Středního odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový 
Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek 
ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje přílohu č. 1  
ke zřizovací listině Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy sklářské, 
Středního odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 
316, příspěvková organizace.  

                                                                         Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 200/05/RK 
Dodatek č. 1 k příloze zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s dodatkem č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává  
do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a   u k l á d á 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1              
k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace.     

                                                                        Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 201/05/RK 
Soutěže a přehlídky v roce 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) přidělení účelové dotace ve výši dle důvodové zprávy pro organizátory soutěží:  

Dům dětí a mládeže Libertin , Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, 
Dům dětí a mládeže Smetanka, Smetanova 357, Nový Bor, 
Dům dětí a mládeže Vikýř, Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, 
Pedagogicko-psychologická poradna, Palackého 48, Jablonec nad Nisou, 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 4 -  

Základní škola Dr. F. L. Riegra, Jizerská 564, Semily, 
Gymnázium, Jana Palacha 804, Turnov, 
Gymnázium, U Balvanu 16, Jablonec nad Nisou, 
Gymnázium a Sportovní gymnázium, Kostelní 259, Jilemnice, 
Obchodní akademie, Školní 416, Tanvald, 
Základní umělecká škola, Frýdlantská 1359/19, Liberec, 
Základní škola a Základní umělecká škola, Jabloňová 564/43, Liberec, 
Základní umělecká škola, Podhorská 47, Jablonec nad Nisou, 
Základní umělecká škola, Arbesova 2077, Česká Lípa, 
Základní umělecká škola, náměstí Českého Ráje 5, Turnov, 
Základní umělecká škola, Komenského náměstí 148, Semily, 
Speciální školy, Sobotecká 242, Turnov, 
Speciální školy, Orlí 140/7, Liberec, 

b) návrh smlouvy o zajištění organizace okresních, krajských a ústředních kol soutěží  
a přehlídek žáků a mládeže vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR v kalendářním roce 2005,  

c) zplnomocnění RNDr. Roberta Gamby, vedoucího odboru školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu,  k podpisu smluv a zastupování Libereckého kraje ve věci organizace soutěží  
a přehlídek, 

s o u h l a s í 

s návrhem na přidělení účelové dotace ve výši dle důvodové zprávy pro organizátory soutěží: 

Dům dětí a mládeže Větrník, Riegrova 16, Liberec, 
Asociace školních sportovních klubů ČR, Broumovská 699, Liberec, 

b e r e   n a   v ě d o m í 

organizaci soutěží a přehlídek v roce 2005 dle důvodové zprávy  

a   u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje předložit zprávu Soutěže 
a přehlídky v roce 2005 Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

          Termín: 22. 3. 2005 

b) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu zplnomocnění RNDr. Roberta Gamby k podpisu smluv, 

         Termín:  15. 3. 2005  

c) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zajistit organizaci soutěží a přehlídek v roce 2005 dle předložené důvodové zprávy.  

 Termín: 31. 12. 2005 

USNESENÍ č. 202/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – program číslo 10 – Podpora projektů v resortu 
školství  a program číslo 14 – Podpora tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání    

s o u h l a s í  

s programy číslo 10 Podpora projektů v resortu školství a číslo 14 Podpora tělovýchovy  
a sportu Grantového fondu Libereckého kraje  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 5 -  

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit programy číslo 10 a číslo 14 
Grantového fondu Libereckého kraje zastupitelstvu kraje ke schválení. 

      Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 203/05/RK 
Operační program Rozvoje lidských zdrojů 3.3  Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání –  dotace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e   n a   v ě d o m í 

schválení grantového schématu do Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů, opatření 
3.3 –  Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání administrované Libereckým krajem         
a informaci o poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu formou dotace na toto 
grantové schéma 

a   u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit grantové schéma do Operačního 
programu Rozvoje lidských zdrojů, opatření 3.3 –  Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

                        Termín: 22. 3. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zajistit administraci tohoto grantového schématu. 

             Termín: 2005 –  2008 

USNESENÍ č. 204/05/RK 
Výroční zpráva o stavu koncepce a rozvoje sítě  a o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací 
soustavy Libereckého kraje za školní rok 2003 –  2004 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e   n a   v ě d o m í 

Výroční zprávu o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací 
soustavy Libereckého kraje za školní rok 2003 –  2004 

a    u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Výroční zprávu o stavu koncepce       
a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Libereckého kraje za školní 
rok 2003 –  2004 na zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje. 
                     Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 205/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 6/05 – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR  
na financování soutěží a přehlídek v roce 2005 

Rada   kraje  po projednání 

s c h v a l u j e         

rozpočtové opatření č. 6/05 - neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na financování 
soutěží a přehlídek v roce 2005 

a   u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 6 -  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 6/05 –  neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na financování soutěží a přehlídek  
v roce 2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                         Termín:  22. 3. 2005  

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zajistit financování soutěží a přehlídek v roce 2005 dle předložené důvodové zprávy.   

                        Termín:  31. 12. 2005 

USNESENÍ č. 206/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 9/05 – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR  
na financování republikových kol soutěží v roce 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e         

rozpočtové opatření č. 9/05 –  neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na financování 
republikových kol soutěží v roce 2005 

a   u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 9/05 –  neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na financování republikových kol 
soutěží v roce 2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

         Termín:  22. 3. 2005  
b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zajistit financování republikových kol soutěží v roce 2005 dle předložené důvodové 
zprávy.  

                                                                           Termín:  31. 12. 2005 

USNESENÍ č. 207/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 7/05 – účelová dotace MŠMT  pro sportovní gymnázia –  
1. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 7/05 – účelová dotace MŠMT  pro sportovní gymnázia – 1. čtvrtletí 
roku 2005  

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 7/05 – účelová dotace MŠMT pro sportovní gymnázia –  l. čtvrtletí roku 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

          Termín: 22. 3. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace pro sportovní gymnázia –   l. čtvrtletí roku 2005 
v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 7/05. 

         Termín: 31. 3. 2005 

 

 

 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 7 -  

USNESENÍ č. 208/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 11/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem  
a obcemi – 2. záloha 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

upravené rozpočtové opatření č. 11/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi –  
2. záloha 2005  

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 11/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi –  2. záloha 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                     Termín: 22.  3. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská 
zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 2. záloha 2005 v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 11/05. 

                     Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 209/05/RK 
Návrh rozpočtu kraje 2005       

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í    

a) se zapojením zůstatků finančních prostředků na účtech peněžních fondů kraje  
k 31. 12. 2004 v úhrnné výši 97,996 mil. Kč do rozpočtu kraje 2005 a s  tím související 
změnou závazných limitů výdajů kapitol a resortů kraje schválených 2. čtením rozpočtu 
kraje 2005,  

b) s upraveným rozpočtem Libereckého kraje na rok 2005 v  úhrnné výši objemu příjmů  
2 365,797 mil. Kč a objemu výdajů 2 365,797 mil. Kč,  

c) s upraveným věcným a finančním vyjádřením závazných, specifických a dílčích ukazatelů 
rozpočtu kraje na rok 2005 uvedených v rozpočtu kraje 2005, 

d) s Pravidly pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kraje 2005 podle 
§ 46 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy,  

e) se zmocněním k provádění změn a úprav závazných, specifických a dílčích ukazatelů 
rozpočtu kraje 2005 ve smyslu návrhu usnesení zastupitelstva kraje k rozpočtu kraje 2005, 

b e r  e  n a  v ě d o m í 

transfery finančních prostředků státního rozpočtu ČR na rok 2005 do rozpočtů měst a obcí  
v působnosti Libereckého kraje v  úhrnné výši 881,372 mil. Kč dle přílohy k rozpočtu kraje 
2005 

a   u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 8 -  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit odsouhlasený rozpočet 
kraje 2005 k projednání zastupitelstvu kraje, 

         Termín: 22. 3. 2005   

2) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu 

a) zveřejnit odsouhlasený návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2005 na úřední desce 
Libereckého kraje, 

         Termín: 8. 3. 2005 

b) zabezpečit předložení rozpočtů 2005 krajem zřízených příspěvkových organizací  
ke schválení radě kraje. 

         Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 210/05/RK 
Finanční vypořádání kraje za rok 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u je  

předložený návrh finančního vypořádání rozpočtu kraje se státním rozpočtem  za  rok  2004  
dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

a) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, provést převody nevyčerpaných 
účelových dotací poskytnutých z  uvedených kapitol státního rozpočtu kraje, do rozpočtů 
obcí Libereckého kraje a rozpočtů organizací zřízených krajem a obcemi v roce 2004  
na vypořádací účty státního rozpočtu ve skutečné výši, která odpovídá jejich objemu  
na základním běžném účtu kraje ke stanoveným termínům, 

           Termín: 15. 3 . 2005 

b) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit zprávu o finančním 
vypořádání kraje za rok 2004 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.   

          Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 211/05/RK 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací z resortu kultury 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se zněním zřizovací listiny 
a) Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace 
b) Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace 
c) Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace 
d) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace 
e) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace 

 a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit zřizovací listiny příspěvkových 
organizací z resortu kultury Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

          Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 212/05/RK 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 9 -  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/05 – navýšení příjmů Libereckého kraje  
a navýšení výdajů  kapitoly 914 – působnosti resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 8/05 – navýšení příjmů Libereckého kraje  
a navýšení výdajů  kapitoly 914 – působnosti resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin ve výši  20.000,- Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením 
ekonomického resortu, aby předložil Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 8/05 – navýšení příjmů Libereckého kraje a navýšení 
výdajů  kapitoly 914 – působnosti resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 
ve výši 20.000,- Kč dle důvodové zprávy. 
         Termín:  03/2005 

USNESENÍ č. 213/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 14/05 – účelová dotace MŠMT   na rozšíření učebních plánů  
o 1 hodinu týdně pro 7. ročník základních škol, základních speciálních škol  
a pomocných škol, zřizovaných obcemi, kraji a soukromými subjekty  – 1. čtvrtletí roku 
2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 14/05 – účelová dotace MŠMT –  rozšíření učebních  plánů o 1 hodinu 
týdně pro 7. ročník  na  1. čtvrtletí roku 2005  

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 14/05 – účelová dotace MŠMT  jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

              Termín: 22. 3. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 14/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 11 618/2005-27. 

                              Termín: 31. 3. 2005 

USNESENÍ č. 214/05/RK 
Aktualizace Seznamu nejohroženějších a nevyužívaných kulturních památek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizovaný Seznam nejohroženějších a nevyužívaných kulturních památek 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit aktualizovaný Seznam 
nejohroženějších a nevyužívaných kulturních památek Zastupitelstvu Libereckého kraje  
k projednání. 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 10 -  

         Termín: 22. 3. 2005   

 

USNESENÍ č. 215/05/RK 
Grantové programy odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s grantovými programy odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
a) GF 11 – Podpora kultury v Libereckém kraji 
b) GF 12 – Obnova kulturních památek 
c) GF 13 – Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji  

a   u k l á d á 

Ing. Antonínu Schäferovi předložit grantové programy odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu k projednání zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 22. 3. 2005 

USNESENÍ č. 216/05/RK 
Globální grant – Prohlášení o partnerství 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vzájemnou spolupráci Libereckého kraje s nestátními neziskovými organizacemi  
dle důvodové zprávy, 

a   u k l á d á 

a) MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit tento materiál jako písemnou informaci  
na jednání Zastupitelstva  Libereckého kraje, 

Termín: 03/2005 
 

b) JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit vyplněnou přílohu Globálního grantu –  formulář Prohlášení  
o partnerství   k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 217/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
I. zrušení předkupního práva dohodou  
II. dohoda o zrušení předkupního práva 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se zrušením předkupního práva vyplývajícího ze smlouvy č.j.: SH/770/2003 ve prospěch 
Libereckého kraje váznoucího na pozemku p.č. 676 o výměře 1358 m2, ostatní plocha, způsob 
využití manipulační plocha, nacházejícího se v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, 
obci  Liberec a evidovaného u Katastrálního pracoviště Liberec, dohodou smluvních stran, 

s c h v a l u j e 

návrh dohody o zrušení předkupního práva jako práva věcného číslo SH/333/2005, 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 11 -  

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort ekonomický, předložit 
návrh na zrušení předkupního práva k projednání Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 3. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního předložit  
po schválení zrušení předkupního práva Zastupitelstvem Libereckého kraje dohodu  
o zrušení     předkupního práva k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 31. 5. 2005 

USNESENÍ č. 218/05/RK 
Regiotram Nisa 3/2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a    v ě d o m í  

zprávu o aktuálním stavu přípravy Programu REGIOTRAM NISA včetně úprav řídících  
a pracovních struktur Programu, 

s o u h l a s í  

se závěry konečné verze Studie proveditelnosti Projektu RTN-1 a potvrzuje zájem pokračovat 
v přípravě a realizaci projektu, 

s c h v a l u j e  

a) Změny v Řídící skupině a realizační a kontrolní skupině dle důvodové zprávy, 

b) Dodatek č. 2 smlouvy mandátní č. SH/924/2003 na zakázku „Řízení a koordinace projektu 
REGIOTRAM NISA“ dle důvodové zprávy, 

c) Návrh na podání žádosti o poskytnutí prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
na průzkumné a projektové práce pro Program REGIOTRAM NISA 

a  u k l á d á 

a) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje,  

1. předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o stavu přípravy Programu 
REGIOTRAM NISA včetně návrhu stanoviska LK ke konečné verzi Studie 
proveditelnosti Projektu RTN-1, 

                                                                                                 Termín:  22. 3. 2005    

2. svolat jednání k projednání stavu přípravy Programu Regiotram Nisa za účasti 
zpracovatelů  subprojektů Valbek, spol. s r. o.,  SUDOP Praha, a. s., Města Jablonec 
nad Nisou, Ing. Vítka a členů rady Libereckého kraje k přípravě společného stanoviska 
rady kraje k dosavadnímu postupu  příprav a případné změně harmonogramu.                                          

b) Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit žádost o poskytnutí 
prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury na průzkumné a projektové práce  
pro Program REGIOTRAM NISA k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, a zajistit podání této žádosti. 

          Termín: 31. 3. 2005 
                                                                                      

USNESENÍ č. 219/05/RK 
Jmenování členů dozorčí rady NELI servis, s.r.o. 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 12 -  

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 940/03/RK,   

n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje zrušit usnesení č. 297/03/ZK, 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje, aby v souladu s §35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000  
Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, navrhlo valné hromadě NELI servis, s. r. o., 
zástupce kraje do dozorčí rady této společnosti dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit materiál zastupitelstvu kraje.  
         Termín: 03/2005  

USNESENÍ č. 220/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 10/05 –  účelová dotace ze státního rozpočtu –  likvidace 
nepoužitelných léčiv 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 10/05  dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit rozpočtové opatření    č. 10/05 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.         
        Termín:  03/2005 

USNESENÍ č. 221/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 12/05 –  účelová dotace  ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 12/05 dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit rozpočtové opatření č. 12/05 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 
        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 222/05/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 13 -  

a) Informace o stavu zaměstnanosti  1/2005     

b) Plán činnosti Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

c) Zápis z 2. zasedání Rady AK ČR konaného dne 11. 2. 2005    

d) Informace o rozpočtovém hospodaření kraje v období 01 –  02/2005              
 

USNESENÍ č. 223/05/RK 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor mezi Libereckým krajem  
a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor mezi Libereckým krajem a Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, zastoupený ředitelem Územního pracoviště 
Ústí nad Labem, Mírové nám. 36,  

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, Dodatek č. 3  k podpisu. 

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 224/05/RK 
Pojistná smlouva č.  5609030128 mezi Libereckým krajem a Kooperativou, pojišťovnou, 
a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

pojistnou smlouvu č. 5609030128, uzavřenou  mezi Libereckým krajem a pojišťovnou 
Kooperativa,  a. s. 

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, pojistnou smlouvu  k podpisu.  

                 Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 225/05/RK 
Pojistná smlouva č.  5609030139 mezi Libereckým krajem a Kooperativou, pojišťovnou, 
a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

pojistnou smlouvu č. 5609030139, uzavřenou  mezi Libereckým krajem a pojišťovnou 
Kooperativa, a. s. 

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, pojistnou smlouvu  k podpisu.  

         Termín: 03/2005 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 14 -  

USNESENÍ č. 226/05/RK 
Návrh na složení Krajské pracovní skupiny pro strukturální fondy a Fond soudržnosti 
MŽP 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

upravené složení  Krajské pracovní skupiny pro strukturální fondy a Fond soudržnosti MŽP 
takto: 

Předseda:  Radim Zika, náměstek hejtmana Libereckého kraje 

Místopředseda: RNDr. Vít Příkaský, člen Rady Libereckého kraje 

Členové:  Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje 

   Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

   Mgr. Tomáš Kafka, ředitel Agentury regionálního rozvoje 

   Mgr. Vladimír Richter, člen Rady Libereckého kraje 

   Ing. Bohdan Tomáš, ředitel krajského úřadu 

   Ing. Filip Poříz, odbor hospodářského a regionálního rozvoje 

   Bc. Hana Čepičková, vedoucí oddělení grantových schémat 

Ing. Petr Čech, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního 
prostředí 

Ing. Věra Mühldorfová, odbor dopravy 

Tajemnice:   Alena Westfalová, kancelář ředitele krajského úřadu  

a   u k l á d á 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podat informaci o ustavení Krajské pracovní 
skupiny pro strukturální fondy a Fond soudržnosti MŽP 

a) RNDr. Liboru Ambrozkovi, ministrovi životního prostředí ČR 
b) Ing. Jaroslavu Palasovi, ministrovi zemědělství ČR 
c) Ing. Jiřímu Paroubkovi, ministrovi pro místní rozvoj ČR 
d) Andreji Mudrayovi, řediteli SFŽP. 

Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 227/05/RK 
Smlouva o nájmu nebytových prostor na provozování telekomunikačních služeb mezi 
Libereckým krajem a společností Coprosys,  a. s.,  na dobu určitou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytového prostoru ve 20. patře, tj  dvě konzoly anténního nosiče pro umístění 
antén na delších stranách  střešní nástavby   budovy Krajského úřadu Liberec, č.p. 642/2a 
Liberec 2, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj  
a evidované na listu vlastnictví č. 4358,  společnosti Coprosys, a. s., IČ 45534152  
se sídlem V Hliníkách 1167, Chrudim, za cenu 12000,-Kč ročně, 

b) návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor na provozování telekomunikačních služeb  
na dobu určitou 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 15 -  

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu   k podpisu.  
                 Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 228/05/RK 
Záměr pronájmu nemovitého majetku předem určenému zájemci na dobu neurčitou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu  nemovitého majetku – nebytového prostoru ve 20. patře, tj  dvě konzoly 
anténního nosiče pro umístění antén na delších stranách  střešní nástavby   budovy Krajského 
úřadu Liberec, č.p. 642/2a Liberec 2, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj a evidované na listu vlastnictví č. 4358,  předem určenému zájemci –   
společnosti Coprosys, a. s., IČ 45534152 se sídlem V Hliníkách 1167, Chrudim, za cenu 
12000,-Kč ročně,  na dobu neurčitou. 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit vyvěšení výše 
uvedeného záměru na úřední desce krajského úřadu v zákonné lhůtě.             

         Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 229/05/RK 
Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky „Nákup 9 služebních vozů Škoda Octavia II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Nákup 9 služebních vozů Škoda Octavia II“ dle § 42 zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 

j m e n u j e 

hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Nákup 9 služebních vozů Škoda Octavia II“  
ve složení :   

RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu  hospodářského  
a regionálního rozvoje, 
náhradník: Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana,  

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník:  Radim Zika, náměstek hejtmana, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí oddělení hospodářské správy KÚ LK, 
náhradník: Bořivoj Pohl, oddělení hospodářské správy KÚ LK, 

Milan Macek, vedoucí autoprovozu KÚ LK, 
náhradník: Josef Nový, zástupce vedoucího autoprovozu KÚ LK, 

Vladimír Zahálka, automechanik KÚ LK, 
náhradník: Luboš Fejgl, automechanik KÚ LK 

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 16 -  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup  
dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 

USNESENÍ č. 230/05/RK 
Výběrové řízení na zaměstnance společnosti KORID LK,   spol. s r. o.  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným zněním oznámení o ohlášení výběrového řízení na pozici ředitele a dvou 
zaměstnanců společnosti KORID LK, spol. s r. o., 

j m e n u j e  

komisi pro výběrové řízení na pozici ředitele a dvou zaměstnanců společnosti KORID LK, 
spol. s r. o.  ve složení: 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 
Radim Zika, náměstek hejtmana 
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 
Petr Polák, člen zastupitelstva kraje, předseda výboru pro dopravu 
Ing. Stanislava Jakešová, vedoucí odboru dopravy 
PaedDr. Jiří Střelec, pracovník odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematických menšin 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit radě kraje výsledek výběrového řízení. 

          Termín: 20. 4. 2005 

USNESENÍ č. 231/05/RK 
Rozhodnutí o námitkách v rámci veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál  
objektu č.p. 573“   

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í ,   

že námitce podané uchazečem INTERIOR PFD, spol. s r.o., se sídlem K Červenému dvoru 
35, 130 54  Praha 3 v rámci veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál objektu č.p. 
573“, zadavatel nevyhověl. 

 

USNESENÍ č. 232/05/RK 
Smlouva o poskytování závodní preventivní péče 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o poskytování závodní preventivní péče uzavřené mezi Libereckým krajem      
a MUDr. Věrou Kotrányiovou, Truhlářská 3, Liberec 2, IČ 49108531 

a   u k l á d á    

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit smlouvu  
o poskytování závodní preventivní péče k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 17 -  

kraje. 
        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 233/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 23/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 23/2005 Bc. Rudolfa Broulíka do Německa (Kodersdorf)  
dne 15. března 2005. 
 

USNESENÍ č. 234/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 24/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 24/2005 Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana,  
a Bc. Jany Noskové do Lotyšska (Daugavpils) ve dnech 4. až 6. dubna 2005. 
 

USNESENÍ č. 235/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 25/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 25/2005 Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana,  
do Polska (Karpacz) dne 18. března 2005. 
 

USNESENÍ č. 236/05/RK 
Participace Libereckého kraje na záměru vytvořit kooperační region na území 
Svobodného státu Sasko, Dolnoslezského vojvodství, severovýchodní  a  severozápadní 
části ČR 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í 

s  participací Libereckého kraje na záměru vytvořit kooperační region na území Svobodného 
státu Sasko, Dolnoslezského vojvodství, severovýchodní  a severozápadní části ČR. 

 

USNESENÍ č. 237/05/RK 
Participace Libereckého kraje na projektu Regiony 2005 aneb Praha hostí české, 
moravské a slezské kraje a regiony 

Rada kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e 

účast Libereckého kraje na projektu Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské a slezské 
kraje a regiony. 
 

USNESENÍ č. 238/05/RK 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 18 -  

Zahraniční pracovní cesta č. 15/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 15/2005 Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana,  
ve dnech 10. až 11. března 2005; Mgr. Evy Hamplové a Ing. Ivany Janečkové ve dnech  
10. až 15. března 2005 a řidiče krajského úřadu ve dnech 10. až 11. a 15. března 2005  
do Německa (Berlín).  
 

USNESENÍ č. 239/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 18/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 18/2005 Petra Skokana, hejtmana, na Slovensko (Prešov)  
dne 9. března 2005. 
 

USNESENÍ č. 240/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 21/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 21/2005 Petra Skokana, hejtmana, Ing. Petry Poštůlkové  
a řidiče krajského úřadu do Polska (Wroclaw) ve dnech 10. až 11. března 2005. 
 

USNESENÍ č. 241/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 22/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 22/2005 Mgr. Vladimíra Orta a Ing. Věry Exnerové  
do Francie (Strasbourg) ve dnech 1. až 3. dubna 2005. 
 

USNESENÍ č. 242/05/RK 
Odvolání ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á 

v souladu s § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
právních předpisů, Ing. Pavla Eliáše z funkce ředitele Jedličkova  ústavu pro tělesně 
postiženou mládež, příspěvková organizace, se sídlem Lužická  7, Liberec 1, IČ 70932522 a 
to s účinností  od 9. 3. 2005 

a  u k l á d á    

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, předložit  
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu odvolání Ing. Pavla Eliáše 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 19 -  

z funkce ředitele Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, příspěvková organizace, se 
sídlem Lužická 7, Liberec 1, IČ 70932522. 
         Termín: 03/2005   

USNESENÍ č. 243/05/RK 
Záměr pronájmu nebytových prostor - umístění operačního střediska Městské Policie 
Liberec do budovy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr pronajmout majetek svěřený do správy organizační složce Správa majetku Libereckého 
kraje: 
nebytové prostory v 1. patře – (podatelna + technická místnost, tj. cca 67 m2) a ve 2. patře 
(šatna + sociální zařízení, tj. cca 20 m2) budovy krajského úřadu č.p. 642/2a,   
na p.p.č.4001/11, v  k.ú. Liberec, na adrese U jezu 642/2a, Liberec 2, zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu Liberec a evidované na listu vlastnictví č.  4358, na dobu 
jednoho roku od 1. 7. 2005 přímo určenému zájemci, Městské policii Liberec.  
 

USNESENÍ č. 244/05/RK 
Revokace části usnesení rady kraje č. 105/05/RK 

Rada kraje po projednání  

b e r e   n a   v ě d o m í 

předloženou zprávu 

a   r e v o k u j e 

usnesení rady kraje č. 105/05/RK –  „Změna č. 1 Územního plánu velkého územního celku 
Ralsko“ –  v rozsahu obou ukládacích doložek. 

 

USNESENÍ č. 245/05/RK 
Smlouva o umístění a provozu prodejního automatu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o umístění a provozu prodejního automatu uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností s ručením omezeným Automaty Servis Selecta, U pergamenky 1145/12, 170 00 
Praha 7 Holešovice, IČ 26443881, zastoupené Josefem Jamborem, ředitelem regionálního 
zastoupení 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit smlouvu  
o umístění a provozu prodejního automatu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
         Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 246/05/RK 
Smlouva na rozšíření a integraci ekonomického subsystému a subsystému spisové služby 
Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 20 -  

s c h v a l u j e  

Smlouvu o zpracování integrace ekonomického subsystému a subsystému spisové služby  
pro Krajský úřad Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit Smlouvu o zpracování 
integrace ekonomického subsystému a subsystému spisové služby pro Krajský úřad 
Libereckého kraje k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.  

        Termín: 04/2005 
USNESENÍ č. 247/05/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na nákup klimatizace do prostor serverovny 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky na posílení klimatizace v místnosti serverovny Libereckého kraje dle § 6 
odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách, firmě GEA Klimatizace, spol. s r.o., 
Vesecká 1, 463 12 Liberec za nabídkovou cenu 163 725,- Kč bez DPH 

a  u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky posílení 
klimatizace v místnosti serverovny Libereckého kraje. 

          Termín: 06/2005  

USNESENÍ č. 248/05/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na nákup SW ArcSDE 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky na nákup software ArcSDE dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, firmě Arcdata Praha, s. r. o., Hybernská 24, Praha, za nabídkovou 
cenu 282.000,00 Kč bez DPH 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit nákup software ArcSDE. 

       Termín: 05/2005  

USNESENÍ č. 249/05/RK 
Smlouva o zpracování posudku na dokumentaci o posuzování vlivů záměru 
„Rekonstrukce silnice I/35 Liberec –   Jeřmanice“ na životní prostředí 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu o zpracování posudku na dokumentaci o posuzování vlivů záměru „Rekonstrukce 
silnice I/35 Liberec –  Jeřmanice“  na životní prostředí   

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí ORVZŽP, 

1) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu k podpisu, 
         Termín: 03/2005 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 21 -  

2) odeslat  podepsanou smlouvu zhotoviteli. 

          Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 250/05/RK 
Stanovisko Libereckého kraje k záměru otevření pískovny na části výhradního ložiska 
Arnoltice – Pertoltice na k.ú. Dolní Pertoltice, okr. Liberec 

Rada kraje po projednání 

p o d p o r u j e        

záměr otevření pískovny na části výhradního ložiska Arnoltice – Pertoltice na k.ú. Dolní 

Pertoltice, okr. Liberec  

a  u k l á d á   

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, seznámit se stanoviskem Rady Libereckého kraje  
Josefa Valáška, starostu obce Pertoltice, a  Josefa Šedu,  Turnov, investora záměru.                                           

         Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 251/05/RK 
Darovací smlouva –  finanční dar pro vydavatele časopisu Krkonoše –  Jizerské hory 
v roce 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

a)  poskytnutí finančního daru ve výši 30 tis. Kč Správě Krkonošského národního parku  
na  vydávání časopisu Krkonoše –  Jizerské hory v roce 2005,  

b)   návrh darovací smlouvy  

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 

a) odeslat smlouvu příjemci daru k podpisu,    
Termín: 04/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu k podpisu. 

                                                                                               Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 252/05/RK 
Výběrové řízení na místo ředitele příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r u š í 

konkurzní řízení, vyhlášené dne 31. ledna 2005 na obsazení místa ředitele příspěvkové 
organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, s požadavky 
v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, 

v y h l a š u j e 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 22 -  

výběrové řízení na místo ředitele příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje, Liberec, Masarykova 18, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, 

j m e n u j e  

komisi pro výběrové řízení ve složení: 
Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, předseda konkurzní komise 
Ing. Jiří Kittner, primátor Města Liberce, člen Zastupitelstva Libereckého kraje 
MUDr. Hana Králíčková, členka Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje, pověřená vedením 
resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin  
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 
Mgr. Šárka Prachařová, odborník v oblasti vzdělávání 

a   u k l á d á  

předsedovi komise pro výběrové řízení, zajistit činnost komise a na základě požadavků 
stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného 
výběrového řízení. 

                   Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 253/05/RK 
Veletrh dětské knihy 2005 – smlouva 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Smlouvu o poskytnutí dotace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 

Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 254/05/RK 
Společný regionální operační program České republiky – Projekty – finanční spoluúčast 

Rada kraje po projednání  upraveného předloženého materiálu     

s c h v a l u j e  

a) individuální projekty v resortu školství předkládané jednotlivými příspěvkovými 
organizacemi do Společného regionálního operačního programu v rámci opatření 2.2 a 3.1 
dle důvodové zprávy, 

b) projekt Libereckého kraje „Vytvoření funkčních center pro celoživotní vzdělávání  
v Libereckém kraji“ ze Společného regionálního operačního programu dle důvodové 
zprávy, 

c) projekt Libereckého kraje „Rozvoj širokopásmového internetového připojení pro integraci 
a rozvoj řízení a komunikace veřejné správy s širokou veřejností a s příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje“ ze Společného regionálního operačního programu dle 
důvodové zprávy, 

a  u k l á d á   



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 23 -  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádosti jednotlivých projektů 
Libereckého kraje v resortu školství dle důvodové zprávy k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
                    Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 255/05/RK 
Státní informační politika ve vzdělávání – Pilotní projekty  

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

se složením komise pro posuzování pilotních projektů v rámci I. etapy realizace Státní 
informační politiky ve vzdělávání ve složení: 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže KÚ Libereckého kraje 
Ing. Josef Šorm,  ředitel Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 
školy Liberec 
Jaroslav Počer, ředitel Obchodní akademie Liberec 
Mgr. Jiří Týř, člen výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost 
Mgr. Karel Bárta, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Pavel Pavelka, člen výboru pro výchovu, vzdělání,  zaměstnanost a sport 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  
odeslat návrh na složení komise ke jmenování MŠMT. 
        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 256/05/RK 
Konkurz na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Semily,  
Nad Školami 480 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace Dětský 
domov, Semily, Nad Školami 480, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, předseda konkurzní komise  
Mgr. Stanislav Pěnička, místostarosta Města Semily, zástupce zřizovatele 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK, 
zástupce krajského úřadu 
PhDr. Miloslava Paclíková, školní inspektorka České školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI 
Karel Heller, ředitel Dětského domova, Česká Lípa, odborník v oblasti státní správy 
Jitka Šimůnková, zástupce pedagogických pracovníků Dětského domova, Semily 

a   u k l á d á 

předsedovi konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků 
stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného 
konkurzního řízení.   
                           Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 257/05/RK 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 24 -  

Prodej movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Speciální školy 
pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s prodejem movitého majetku ve správě příspěvkové organizace Speciální školy pro sluchově 
postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, dle důvodové zprávy 

a    u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace Speciální školy pro sluchově postižené, Liberec,    
E. Krásnohorské 921, o udělení souhlasu s prodejem movitého majetku. 

                               Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 258/05/RK 
Žádost o bezúplatný převod pozemků z vlastnictví Pozemkového fondu ČR  
do vlastnictví Liberecké kraje 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

podání žádosti o bezúplatný převod pozemků z vlastnictví Pozemkového fondu České 
republiky do vlastnictví Libereckého kraje 
p. č. 604/1 o výměře 16 m2 , zahrada 
p. č. 346 o výměře 158 m2 , zahrada v k.ú. Jilemnice 
podle § 2, odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém Fondu České republiky 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu zahájit 
jednání s Pozemkovým fondem ČR ve věci získání výše uvedeného majetku. 

        Termín: 03/2005  

USNESENÍ č. 259/05/RK 
Záměr prodeje majetku ve vlastnictví Libereckého kraje - budova č. p. 3005 na 
p. p. č. 4947/2 včetně příslušenství a pozemky p. p. č. 4947/1, p. p. č. 4947/2, p. p. č. 
4947/7, část p. p. č. 4946/1  vše v k.ú.  Česká Lípa, LV 4698 a movitého majetku – 
montované haly, technologie plynové kotelny a 2 ks mobilních buněk 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

záměr prodeje majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Střední odborné učiliště a Učiliště Česká Lípa, 28. října č.p. 2707 : 

a) nemovitostí :  

budova č. p. 3005 na p. p. č. 4947/2, objekt občanské vybavenosti   

část p. p. č. 4946/1 o výměře 5704 m2  , ostatní plocha 

p. p. č. 4947/1 o výměře 4184 m2 , ostatní plocha 

p. p. č. 4947/2 o výměře 840 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 4947/7 o výměře 208 m2 , ostatní plocha  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 25 -  

montovaná hala na části p. p. č. 4947/1 nezapsaná do KN 

v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, zapsané na LV 4698 za minimální cenu : 

3 512 420,-Kč 

b) movitého majetku : 

zařízení plynové kotelny v budově č. p. 3005 za min. cenu dle tržní hodnoty 383 336,-Kč 

2 kusy mobilních buněk za zůstatkovou cenu 2 491,-Kč a 2 589,-Kč. 

 

USNESENÍ č. 260/05/RK 
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací z resortu kultury za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a   v ě d o m í 

výsledek hospodaření příspěvkových organizací z resortu kultury,  

s c h v a l u j e    

a) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů Krajské vědecké knihovny 
v Liberci, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

b) rozdělení krytého zlepšeného hospodářského výsledku do fondů a převod nekrytého 
zlepšeného hospodářského výsledku na účet nerozdělený zisk Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

c) převod nekrytého zlepšeného hospodářského výsledku na účet nerozdělený zisk       
Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

d) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

e) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do rezervního fondu a převod finančních 
prostředků z rezervního fondu do investičního fondu Muzea Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  seznámit 
se schváleným rozdělením zlepšených hospodářských výsledků ředitele příspěvkových 
organizací resortu kultury.         
        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 261/05/RK 
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í ,   

aby Petr Skokan, hejtman, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových organizací resortu 
kultury k  jednání jménem Libereckého kraje v obchodních, pracovněprávních, 
občanskoprávních, správních a trestních věcech souvisejících výhradně s účelem a předmětem 
činnosti příspěvkových organizací vymezeným ve zřizovacích listinách příspěvkových 
organizací, a to včetně 
- práva ředitelů příspěvkových organizací zastupovat Liberecký kraj při jednáních  

před soudy ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 26 -  

vznikly v souvislosti s předáním majetku Libereckého kraje do správy příspěvkových 
organizací k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 

- jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody 
v záležitostech kácení dřevin, 

- podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného  
do správy příspěvkové organizaci, 

- práva udělit procesní plnou moc k zastupování  v řízení před soudy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
plné moci pro ředitele příspěvkových organizací k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi. 

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 262/05/RK 
Přímá finanční podpora kulturních aktivit v Libereckém kraji – programy 
příspěvkových organizací z resortu kultury 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

a) účelový finanční příspěvek příspěvkovým organizacím z resortu kultury na zajištění            
kulturních programů dle důvodové zprávy 

b) návrh smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 263/05/RK 
Souhlas zřizovatele s prodejem trvale nepotřebného movitého majetku kraje svěřeného 
do správy Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyřazení a prodej movitého majetku svěřeného do správy Muzea Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a  cestovního ruchu, 
informovat ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově,  příspěvkové organizace.   

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 264/05/RK 
Revokace části usnesení Rady kraje č. 86/05/RK 

Rada kraje po projednání: 
 

r e v o k u j e  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 27 -  

usnesení č. 86/05/RK v části 5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu 
základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 –  2006, uzavřené mezi LK  
a společností KAD, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1234/2003.  

 
USNESENÍ č. 265/05/RK 
Smlouva o zpracování projektu SROP, podopatření 2.1.2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Smlouvu o dílo, uzavřenou mezi LK a společností Babite, spol. s r.o., číslo smlouvy 
SH/357/2005. 

 
USNESENÍ č. 266/05/RK 
Výsledek hospodaření příspěvkové organizace KSS LK za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a   v ě d o m í 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace KSS LK, 

s c h v a l u j e    

rozdělení zlepšeného výsledku do fondů dle důvodové zprávy příspěvkové organizace  

a  u k l á d á 

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, seznámit se schváleným rozdělením zlepšeného 
hospodářského výsledku  ředitele KSS LK.             

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 267/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/5/05 Turnov, Trávnice č.p. 160 - aktualizovaný záměr č. 2 prodat nemovitý majetek 
Libereckého kraje ve správě KSS LK 
D/6/05 Benecko - záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK 
D/7/05 Doksy - záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK 
D/8/05 Česká Lípa - záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 
D/9/05 Tanvald - záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK 
D/10/05 Sosnová - záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 
D/11/05 Hamr na Jezeře - záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě 
KSS LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Aktualizovaný záměr č. 2 prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje –  D/5/05 Turnov, Trávnice č.p. 160: 

a) pozemek p.p.č. 406 o výměře 557 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  

b) stavba č.p. 160 na p.p.č. 406 sestávající z: 
garáže 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 28 -  

sociálního zařízení a kanceláře 
dílny 
kanceláře a skladů              

c) venkovní úpravy 
přípojka vody  
přípojka kanalizace  
přípojka elektro  
přípojka plynu 
zpevněná plocha ze silničních panelů 
betonová zpevněná plocha  
zpevněná plocha asfaltová 
venkovní betonové schody 
oplocení  
vrata  
podezdívka plotu 

      v k.ú. Turnov, obec Turnov, Trávnice č.p. 160, dle důvodové zprávy, 

2) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/6/05 Benecko: 

 p.p.č. 1270/7 o výměře 604 m2 v k.ú. Dolní Štěpanice, obec Benecko a 
část p.p.č. 1270/2 o výměře 381 m2, (nově označená jako p.p.č. 1270/14), v k.ú. Dolní 
Štěpanice, obec Benecko, pozemek byl oddělen geometrickým plánem č. 139-66/2003,  
za minimální prodejní cenu 8 102,- Kč, 

3) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje –  D/7/05 Doksy:  

      část p.p.č. 3276/3 o výměře 23 m2 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, ostatní 
plocha, (nově označená jako p.p.č. 3276/5). Pozemek byl oddělen geometrickým plánem 
číslo 2279 –  69/2004, za minimální prodejní cenu 8 107,- Kč,  

4) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje –  D/8/05 Česká Lípa: 

 část p.p.č. 351/1 o výměře  110 m2 v k.ú. Častolovice u České Lípy, obec Česká Lípa 
(nově označená jako p.p.č. 351/4). Pozemek byl oddělen geometrickým plánem č. 130 – 
52/2001, 506 –  52/2001, za prodejní cenu 26 400,- Kč, 

5) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje –  D/9/05 Tanvald: 

 část p.p.č. 1831/2 o výměře 5 925 m2 v k.ú. Tanvald, obec Tanvald, (nově označená podle 
geometrického plánu č. 877 –  259/1999 jako p.p.č. 1831/6 o výměře 5 925 m2), ostatní 
plocha, (silnice)  
a 
část p.p.č. 1926 o výměře  14 403 m2 v k. ú. Tanvald, obec Tanvald, (nově označená 
geometrickým plánem č. 1129 - 12/2004 jako p.p.č. 1926/2 o výměře  14 403 m2), ostatní 
plocha, (silnice), dle důvodové zprávy, 

6) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje –  D/10/05 Sosnová: 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 29 -  

 část p.p.č. 539, ze které byl geometrickým plánem č. 541 –  90/2004 oddělen díl o výměře  
32 m2, (slučuje se do p.p.č. 166/1), v k.ú. Sosnová u České Lípy, obec Sosnová, dle 
důvodové zprávy, 

7) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/11/05 Hamr na Jezeře: 

p.p.č. 632/1 výměře 5 089 m2 v k.ú. Hamr na Jezeře, obec Hamr na Jezeře, dle důvodové 
zprávy 

a   j m e n u j e  

komise pro otvírání obálek a vyhodnocení nabídek záměrů prodat nemovitý majetek 
Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic LK:  

D/5/05 –  Turnov, Trávnice č.p. 106, 
D/6/05 – Benecko, 
D/7/05 –  Doksy, 
D/8/05 –  Česká Lípa, 

a) komisi pro otvírání obálek ve složení: 

    Ing. Stanislava Jakešová –  vedoucí odboru dopravy 
    Ing. Petr Neumann –  pracovník odboru dopravy 
    Dagmar Valentinová –  pracovnice Krajské správy silnic Libereckého kraje  

b) komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení: 

    Ing. Antonín Schäfer –  náměstek hejtmana 
    Mgr. Vladimír Richter –  člen rady kraje          
    RNDr. Vít Příkaský – člen rady kraje 
    Ing. Petr Erban –  ředitel KSS LK 

     
USNESENÍ č. 268/05/RK 
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2005 3/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. Dodatek č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 –  2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Liberec, a. s., číslo smlouvy: 
SH/1245/2003, 

2. Vyjádření Libereckého kraje k žádosti o udělení licence k provozování veřejné linkové 
vnitrostátní osobní dopravy na lince Liberec – Praha společnosti STUDENT AGENCY, 
s.r.o., 

3. Vyjádření Libereckého kraje k žádosti o udělení licence k provozování veřejné linkové 
vnitrostátní osobní dopravy na lince Praha –  Jablonec nad Nisou společnosti HOTLINER, 
s.r.o. 

 

USNESENÍ č. 269/05/RK 
Změna složení hodnotící komise pro veřejnou zakázku Domova důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 30 -  

Rada  kraje po projednání  

n a v r h u j e  

změnu zástupců do hodnotící komise pro veřejnou zakázku Domova důchodců Rokytnice  
nad Jizerou, příspěvková organizace,  na akci rekonstrukce jižního křídla budovy: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje pověřená vedením resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, 
náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky,  

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje pověřený vedením resortu dopravy 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, člen rady kraje  pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu. 
 

USNESENÍ č. 270/05/RK 
Zadání výběrového řízení na rekonstrukci pavilonu „B“ Domova důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se záměrem zadáním veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 27, 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, zadavatelem  Domovem důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, na rekonstrukci pavilonu „B“,  
dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 271/05/RK 
Záměr zadání výběrového řízení na rekonstrukci Domova důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se záměrem zadání veřejné zakázky dle ustanovení § 42, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, Domovem důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, na stavební 
úpravy – III. etapa předzámčí – levé křídlo, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

zástupce do hodnotící komise ve složení:    

MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje pověřená vedením resortu sociálních věcí,  
bezpečnosti a  problematiky menšin, 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, člen rady kraje  pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana pro ekonomický resort, 
náhradník: RNDr.  Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 31 -  

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu  školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu,  
náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky  

a  u k l á d á 

Bc. Zdeňku Vlkovi, řediteli Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
zajistit průběh veřejné zakázky v otevřeném řízení. 

      Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 272/05/RK 
Souhlas se záměrem rekonstrukce Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se záměrem investiční akce rekonstrukce Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy, 

b) s uplatněním žádosti o zařazení investiční akce –  rekonstrukce Domova důchodců Velké 
Hamry, příspěvková organizace, do informačního systému programového financování 
reprodukce majetku (ISPROFIN) z výdajové kapitoly státního rozpočtu MPSV. 

 

USNESENÍ č. 273/05/RK 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o posuzování zdravotního stavu žadatelů do zařízení sociální 
péče 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o posuzování zdravotního stavu žadatelů do zařízení sociální 
péče. 
 

USNESENÍ č. 274/05/RK 
Zřízení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

zřízení Protidrogové komise Libereckého kraje, její Jednací řád a Statut, složení členů  
dle důvodové zprávy  

a  j m e n u j e 

MUDr. Hanu Králíčkovou, členku rady pověřenou vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předsedkyní Protidrogové komise Libereckého kraje.  
 

USNESENÍ č. 275/05/RK 
Aktualizované žádosti grantových schémat Libereckého kraje ve SROP:  
1.1 Podpora podnikání ve vybraných regionech SROP,  
3.2 Sociální integrace v Libereckém kraji,  
4.1.2 Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor,  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 32 -  

4.1.2 Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele a 4.2.2 Podpora infrastruktury 
cestovního ruchu pro podnikatele 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

definitivní znění žádostí o grantová schémata v rámci jednotlivých opatření Společného 
regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 – 2006, a to: 

a) opatření 1.1. grantové schéma na podporu podnikání ve vybraných regionech Společného 
regionálního operačního programu  

      podprogram č. 1 podpora drobných podnikatelů 
      podprogram č. 2 podpora malých a středních podnikatelů  
b) opatření 3.2. grantové schéma Sociální integrace v Libereckém kraji 
c) opatření 4.1. grantové schéma Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele 
d) opatření 4.1. grantové schéma Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 
e) opatření 4.2. grantové schéma Podpora infrastruktury cestovního ruchu pro  podnikatele  

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  podepsat aktualizované žádosti. 

      Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 276/05/RK 
Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í    

upravenou zprávu o situaci zpracování „Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje“  
a „Hodnocení vlivů Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje na životní prostředí“   

a   u k l á d á 

1. RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

a) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu  smlouvu  
dle důvodové zprávy mezi Libereckým krajem a Ústavem pro ekopolitiku, o. p. s.,  
na zpracování „Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje“, 

           Termín: 03/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu smlouvu  
dle důvodové zprávy mezi Libereckým krajem a Regionálním environmentálním 
centrem Česká republika na zpracování „Hodnocení vlivů Strategie udržitelného 
rozvoje Libereckého kraje na životní prostředí“,  

Termín: 03/2005 

c) připravit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,   k podpisu smlouvu mezi 
Libereckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR  
za účelem poskytnutí finančních prostředků pro zpracování „Strategie udržitelného  
rozvoje Libereckého kraje“.  

  Termín: 04/2005 
2. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu,   



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 33 -  

a) koordinovat pracovní skupinu   Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje  
a výstupy z jejích jednání předkládat pravidelně jedenkrát měsíčně na poradě 
uvolněných členů rady kraje, 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit projednání Strategie 
udržitelného rozvoje Libereckého kraje se všemi dotčenými resorty Libereckého kraje. 
   

USNESENÍ č. 277/05/RK 
Implementace Finančních mechanismů EHP a Norska 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

tabulku „Informace krajů k implementaci FM EHP / Norska z alokace 2004 / 2005“ 

a  u k l á d á 

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, potvrdit 
tuto informaci paní PhDr. Janě Hendrichové, ředitelce Centra pro zahraniční pomoc 
Ministerstva financí ČR. 
 Termín: ihned  
 
USNESENÍ č. 278/05/RK 
Záměr testování systému elektronických aukcí pro zakázky do 2 mil. Kč 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s předloženým záměrem testování systému elektronických aukcí pro zakázky do 2 mil. Kč  
dle důvodové zprávy 

s c h v a l u j e  

a) Licenční smlouvu č. SH/359/2005 mezi  PPE.CZ, s.r.o., se sídlem Soukenická 877/9,  
702 00 Ostrava, IČ: 25863568, DIČ: CZ25863568, zastoupenou jednatelem  
PhDr. Michaelem Šlachtou a Libereckým krajem, zastoupeným Petrem Skokanem, 
hejtmanem, o užití počítačového programu ppePurchase na serveru PPE.CZ, s. r. o., 

b) Smlouvu o marketingové spolupráci č. SH/360/2005 mezi SENTINET, s. r. o, se sídlem  
Čs. Legií 1719/5, 702 00 Ostrava, IČ: 25904957, DIČ: CZ25904957, zastoupenou 
jednatelkou Barborou Kaplanovou a Libereckým krajem, zastoupeným Petrem Skokanem, 
hejtmanem, o užití počítačového programu PROe.biz 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  Petru 
Skokanovi, hejtmanovi, smlouvy k podpisu.  
        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 279/05/RK 
 Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 
 I. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Minkovice kabely NN“ 
 b) smlouva o zřízení věcného břemene 
 II. a) k pozemkům ve správě Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, stavba „Optická 
  kabelová trasa Ústí nad Labem - Ostrava “ 
 b) smlouva o zřízení věcného břemene   



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 34 -  

 III. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Liberec,  Vratislavická ul. –  
 rekonstrukce vodovodu“ 
 b) smlouva o zřízení věcného břemene 
 IV. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Skuhrov, rekonstrukce vedení NN“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
 V. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Božíkov – č.p. 91/2, Příp. VN + TS 
  Brenská“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 VI. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Propojení NTL plynovodní sítě“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
 VII. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Liberec, Minkovice, U Trati – Kabely NN 
  pro 1 RD“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
 VIII. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Jablonec n. N. – ul. Pražská – 2.etapa –  
 výměna kabelů NN a VN“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného            břemene   
 IX. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Přivaděč pro malou vodní elektrárnu na 
 říčce Bílá Desná“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného            břemene  
 X. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Plynofikace Dolní Smržovky – STL 
 plynovodu a přípojky – část 1 Smržovka“  
 b) smlouva o zřízení věcného břemene 
 XI. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Turnov, Husova ul. Rekonstrukce 
 chodníku, ÚPS přepoj  J-033-2-6189“  
b) smlouva o zřízení věcného břemene 

 XII. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Česká Lípa-Mimoň, rekonstrukce vedení  
 VN“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného           břemene   
 XIII. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Rousínov-obnova sítě NN“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 XIV. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Borek u Zahrádek – přípojka NN pro  
 p.p.č. 640“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 XV. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba  „Prodloužení kanalizační stoky“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
 XVI. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Rekonstrukce vodovodu Turnov-Mašov-  
 Kadeřavec, I. etapa“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcných břemen  

I. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 49, 
Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 537, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace ev. č. III/27811, nacházející se v k.ú. Minkovice, obci 
Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 105 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět 
zřízení a provozování kabelů NN k výše uvedenému pozemku a s tím související právo vstupu 
a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tento pozemek za účelem 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 35 -  

údržby a provádění oprav stavby  „Minkovice kabely NN“ za úplatu, jejíž výše činí     
73.200,-Kč; (slovy: sedmdesáttřitisícdvěstěkorunčeských), 
II. ve prospěch společností ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem Praha 3,                   
U Nákladového nádraží 3144,  PSČ 130 00, IČ 60193671, spočívajícího v povinnosti 
vlastníka následujících pozemků p.p.č. 728/1 ostatní plocha, p.p.č. 5825/3 ostatní plocha 
p.p.č. 5825/44  ostatní plocha, p.p.č. 5850/2 ostatní plocha, p.p.č. 5850/4 ostatní plocha,  
p.p.č. 5825/43 ostatní plocha a p.p.č. 5850/5 zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v 
k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví č. 133 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, strpět zřízení, provoz, údržbu a úpravy podzemního vedení 
telekomunikační sítě, včetně jejích opěrných a vytyčovacích bodů  k výše uvedeným 
pozemkům a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z 
věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Optická 
kabelová trasa Ústí nad Labem – Ostrava, 3. etapa“ za úplatu, jejíž výše činí 32.016,-Kč. 

III. ve prospěch společnosti Severočeská  vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků     
p.č. 42/1 a p.č. 1606/6, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ev.č. III/2784, 
nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví        
č. 148 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět zřízení a provozování vodovodního řadu 
k výše uvedeným pozemkům a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav 
stavby  „Liberec,  Vratislavická ul. – rekonstrukce vodovodu“ za úplatu, jejíž výše činí         
54 408,- Kč; (slovy: padesátčtyřitisícčtyřistaosmkorunčeských). 

IV.   ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2180, ostatní plocha, 
způsob využití silnice III/28735, nacházející se v k.ú. Skuhrov u Železného Brodu, obci 
Skuhrov, a evidované na listu vlastnictví č. 329 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, strpět realizaci stavby „Skuhrov, rekonstrukce vedení NN“ na tomto pozemku, 

V.   ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1579/1, ostatní plocha, 
způsob využití silnice III/26832, nacházející se v k.ú. Božíkov, obci Zákupy, a evidované na 
listu vlastnictví č. 690 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby 
„Božíkov – č.p. 91/2, Příp. VN + TS Brenská“ na tomto pozemku, 

VI. ve prospěch akciové společnosti Severočeská plynárenská, se sídlem Klíšská 940, 401 17, 
Ústí nad Labem, IČ 49903209, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2702/2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice (II/29037), nacházející se v k.ú. Lučany nad Nisou,   obci 
Lučany nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 623 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, strpět realizaci stavby „Propojení NTL plynovodní sítě“ na tomto pozemku, 

VII. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 523, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č.  III/27810, nacházející se v k.ú. Minkovice, obci 
Šimonovice, a evidované na listu vlastnictví č. 105 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět 
realizaci stavby „Liberec, Minkovice, U Trati – Kabely NN pro 1 RD“ na tomto pozemku, 

VIII. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2500/1, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, ev.č. II/287 (ul. Pražská, Jablonec nad Nisou), 
nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby 
„Jablonec nad Nisou – ul. Pražská – 2.etapa – výměna kabelů NN a VN“ na tomto pozemku, 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 36 -  

IX.ve prospěch společnosti FOBOS spol. s r.o., se sídlem Liberecká 1281/150, 466 01, 
Jablonec n.N., IČ 40230147, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1320, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, ev.č. III/29047, nacházející se v k.ú. Desná I, obci Desná, a evidované 
na listu vlastnictví č. 489 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci 
stavby „Přivaděč pro malou vodní elektrárnu na říčce Bílá Desná“, 

X. ve prospěch Města Smržovka, se sídlem nám. T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka,  
IČ 00262579, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3991, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev.č. III/29043A od křižovatky s I/14 k železniční zastávce Dolní Smržovka, 
nacházející se v k.ú.Smržovka, obci Smržovka, a evidované na listu vlastnictví č. 36 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět zřízení a provozování plynovodu a 
přípojky a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z 
věcného břemene přes tento pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  
„Plynofikace Dolní Smržovky – STL plynovod a přípojky – část 1. Smržovka“ za úplatu, jejíž 
výše činí  6.400,-Kč; (slovy: šesttisícčtyřistakorunčeských), 

XI. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3877/1, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, ev.č. II/283, nacházející se v k.ú. Turnov, obci Turnov, a evidované na 
listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, strpět zřízení a provozování 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, včetně opěrných bodů a s tím související 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tento 
pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Turnov, Husova ul. rekonstrukce 
chodníku J-033-2-6189“ za úplatu, jejíž výše činí  2.600,-Kč; (slovy: 
dvatisícešestsetkorunčeských), 

XII. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 5372/1, 
nacházející se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidované na listu vlastnictví č. 7158 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Česká Lípa – Mimoň, 
rekonstrukce vedení VN 35 kV“ na tomto pozemku, 

XIII. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1888, p.p.č. 1879/1, 
p.p.č. 1895, vše ostatní plocha, silnice III/26842, nacházejících se v katastrálním území Svor, 
obec Svor, a evidovaných na listu vlastnictví č. 452 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
strpět realizaci stavby „Rousínov – obnova sítě NN“ na těchto pozemcích, 

XIV. ve prospěch každého vlastníka pozemku p.č. 640, orná půda, nacházejícího se v k.ú. 
Zahrádky u České Lípy, jehož současným vlastníkem je 

spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 
796, ostatní plocha, silnice ev.č. III/2701, nacházejícího se v k.ú. Zahrádky u České Lípy, 
obci Zahrádky, a evidovaného na listu vlastnictví č. 367 u Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, strpět realizaci stavby „Borek u Zahrádek – přípojka NN pro p.p.č. 640“ na tomto 
pozemku, 

XV. ve prospěch pana 
 spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 1280, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, (silnice II/270), nacházejícího se v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, a 
evidovaného na listu vlastnictví č. 2157 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci 
stavby „Prodloužení kanalizační stoky“ na tomto pozemku, 

XVI. ve prospěch Vodohospodářského sdružení Turnov, se sídlem A. Dvořáka 287, 511 01  
Turnov, IČ 49295934, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1414, ostatní plocha, způsob 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 37 -  

využití silnice, (silnice III/27826), nacházející se v katastrálním území Mašov u Turnova, obci 
Turnov, a evidované na listu vlastnictví č. 1889 u  Katastrálního pracoviště Semily,  strpět 
realizaci stavby „Rekonstrukce vodovodu Turnov-Mašov-Kadeřavec, I. etapa“ na tomto 
pozemku, 

b) 

I. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/334/2005  

II. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/335/2005 

III. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/336/2005  

IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/337/2005 

V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/338/2005 

VI. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/346/2005 

VII.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/340/2005 

VIII.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/341/2005 

IX.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/342/2005 

X. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/343/2005 

XI. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/351/2005 

XII. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/348/2005 

XIII. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/349/2005 

XIV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/339/2005 

XV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/350/2005 

XVI. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/345/2005 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.  

Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č. 280/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene ve prospěch LK:              
a)      k nemovitostem v k.ú. Harrachov 
b)      smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcného břemene  

ve prospěch Libereckého kraje spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1084/6, ostatní 
plocha, nacházející se v katastrálním území Harrachov, obci Harrachov, a evidované na listu 
vlastnictví č. 584 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, jehož současným vlastníkem 
je HVB Leasing Czech Republic s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00 Praha 1, Nové 
Město, IČ 62917188, strpět na celém výše uvedeném pozemku stavbu silnice III/01021 a         
s tím souvisejícím právu vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 38 -  

břemene přes celý výše uvedený pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  silnice 
za úplatu ve výši 1.550,- Kč (slovy: jedentisícpětsetpadesátkorunčeských), 

b) předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/344/2005 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č. 281/05/RK 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací v resortu  zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek hospodaření příspěvkových organizací ve zdravotnictví dle důvodové zprávy 

a  s c h v a l u j e  

a) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2004 Krajské nemocnice Liberec, 
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy, 

b) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2004 Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy, 

c) návrh řešení záporného hospodářského výsledku za rok 2004 Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy, 

d) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2004 LDN Jablonec nad Nisou, 
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy, 

e) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2004 OLU TRN Cvikov, příspěvkové 
organizace dle důvodové zprávy, 

f) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2004 Dětské léčebny Cvikov, 
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy. 

 

USNESENÍ č. 282/05/RK 
Návrh  na vzdání se práva a prominutí trvale nedobytných pohledávek ve správě 
příspěvkové organizace Krajská nemocnice Liberec 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r o z h o d u j e  

o vzdání se práva a prominutí trvale nedobytných pohledávek ve správě příspěvkové 
organizace Krajská nemocnice Liberec, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 283/05/RK 
Zplnomocnění MUDr. Radko Janouška, pověřeného zastupováním funkce ředitele 
Krajské nemocnice Liberec 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 39 -  

s udělením Plné moci MUDr. Radko Janouškovi, pověřenému zastupováním funkce ředitele 
příspěvkové organizace Krajská  nemocnice Liberec, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit Plnou moc k podpisu  Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 284/05/RK 
Majetkoprávní operace: záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje  
ve správě příspěvkové organizace v resortu zdravotnictví –  Agroplast 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Krajské nemocnice Liberec, 
příspěvková organizace: 
budova č.p. 725 na p.p.č. 791, včetně venkovních úprav, 
p.p.č. 791 o výměře 343 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
garáž bez č.p.  na st.p.č. 792/3,  
p.p.č. 792/1 o výměře 1 082 m2, ostatní plocha, 
p.p.č. 792/2 o výměře 242 m2, ostatní plocha 
vše v k.ú. Liberec, obec Liberec, LV 173, za cenu 1 644 951,- Kč předem určenému zájemci 
AGROPLAST a.s., se sídlem Husova 725/40, 460 01 Liberec, IČ: 00525961. 

 

USNESENÍ č. 285/05/RK 
Zadání zakázky „Rekonstrukce objektu Krajské nemocnice Liberec pro umístění 
oddělení infekce“ 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky zadavatelem Krajská nemocnice Liberec, dle důvodové 
zprávy 

a  n a v r h u j e  

řediteli Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, jmenovat do hodnotící komise 
veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Krajské nemocnice Liberec pro umístění oddělení 
infekce“zástupce zřizovatele: 

MUDr. Jaroslava Krutského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu zdravotnictví, 
Radima Ziku, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu 
ekonomického 

jako náhradníky: 
Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu dopravy 
Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 
RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje. 
 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 40 -  

USNESENÍ č. 286/05/RK 
Návrh  na vzdání se práva a prominutí trvale nedobytné pohledávky – zastavení 
soudního jednání 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r o z h o d u j e  

o vzdání se práva a prominutí trvale nedobytné pohledávky vůči povinné Jaroslavě Filové,  
dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 287/05/RK 
Jmenování členů Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

o d v o l á v á  

Ing. Pavla Ráčka jako zástupce zřizovatele v Dozorčí radě Krajské nemocnice Liberec, 
příspěvková organizace, ke dni 8. 3. 2005 

a  j m e n u j e  

v souladu se statutem Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, 
členem tohoto orgánu jako zástupce zřizovatele MUDr. Jaroslava Krutského, člena rady kraje, 
pověřeného vedením resortu zdravotnictví, a Mgr. René Havlíka, člena zastupitelstva 
Libereckého kraje od 9. 3. 2005. 

 

USNESENÍ č. 288/05/RK 
Zadání veřejné zakázky „Pořízení lineárního urychlovače“ zadavatele Krajská 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky zadavatelem Krajská nemocnice Liberec, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

řediteli Krajské nemocnice Liberec jmenovat do hodnotící komise veřejné zakázky „Pořízení 
lineárního urychlovače“zástupce zřizovatele: 

MUDr. Jaroslava Krutského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu zdravotnictví, 
Radima Ziku, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
MUDr. Hanu Králíčkovou, členku rady kraje, pověřenou vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, 

jako náhradníky: 
Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu dopravy, 
Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, 
RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje. 

 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 41 -  

USNESENÍ č. 289/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 6/2005 do Belgie (Brusel) ve dnech 2. – 8. 2. 2005  

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 7/2005 do Spolkové republiky Německo 
(Mnichov) ve dnech 18. – 24. 2. 2005 

c) Hodnocení žádostí pro Radu Státního fondu životního prostředí ČR 

d) Zpráva ze ZPC č. 20/2005 na seminář Euroregionu Nisa k tématu Společného rozvoje 
krajiny podstávkových domů 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 4/2005  

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 1/2005, konané ve dnech 23. – 28. ledna 2005  
do Severního Irska 

g) Zahraniční pracovní cesta č. 13/2005 – Petr Skokan, hejtman, Bc. Nikola Bradíková, 
Luboš Kalous, Ing. Petra Poštůlková a řidič krajského úřadu do Polska (Boleslawiec)  
dne 3. února 2005 

h) Zahraniční pracovní cesta č. 14/2005 – Ing. Josef Vincenec  do Velké Británie – 
Severního Irska (Belfast) ve dnech 20. až 25. února 2005 

i) Zahraniční pracovní cesta č. 16/2005 – Ing. Stanislava Jakešová a řidič krajského úřadu  
do Německa (Drážďany) dne  4. března 2005  

j) Zahraniční pracovní cesta č. 17/2005 –Ing. Jaroslav Svoboda do Německa (Drážďany)  
ve dnech 3. až 4. března 2005  

k) Zahraniční pracovní cesta č. 19/2005 –Ing. Karel Dolejší, RNDr. Vít Příkaský a řidič 
krajského úřadu do Německa (Oberstdorf – Oberstschwang) ve dnech 22. až 27. února 
2005 

l) Zahraniční pracovní cesta č. 20/2005 – RNDr. Jiřina Vargová do Polska (Lubaň) dne  
22. února 2005  

m) Zpráva ze  zahraniční pracovní cesty č. 13/2005 Polsko (Boleslawiec) dne 3. února 2005    

n) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 12/2005  do Německa (Görlitz) dne 17. 2. 2005
    

USNESENÍ č. 290/05/RK 
Výroční zpráva pracovní skupiny pro realizaci zdravotní politiky Libereckého kraje  
za rok 2004 

Rada kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

„Výroční zprávu pracovní skupiny pro realizaci zdravotní politiky Libereckého kraje za rok 
2004“  

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 42 -  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit „Výroční zprávu pracovní skupiny pro realizaci zdravotní politiky Libereckého kraje 
za rok 2004“ Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

         Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 291/05/RK 
Příprava 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 3. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 3. 2005. 
 

USNESENÍ č. 292/05/RK 
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací z resortu sociálních věcí za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a   v ě d o m í 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací v resortu sociálních věcí a problematiky 
menšin,       

s c h v a l u j e  

1. návrh řešení krytí ztráty v hospodaření  příspěvkové organizace Jedličkův ústav  
pro tělesně postiženou mládež dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Libereckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy,  

3. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Mařenice dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

4. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Jestřebí dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

5. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
LINDA dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

6. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociálním péče Česká Lípa dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

7. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
TEREZA dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

8. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Sloup v Čechách dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

9. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

10. návrh řešení krytí ztráty v hospodaření  příspěvkové organizace Středisko sociální  
a psychologické péče Česká  Lípa dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

11. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Jablonecké Paseky dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

12. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Velké Hamry dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 43 -  

13. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Vratislavice nad Nisou dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

14. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Český Dub dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

15. návrh řešení krytí ztráty v hospodaření  příspěvkové organizace Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

16. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Liberec –  Františkov dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

17. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Nová Ves dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

18. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Raspenava dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

19. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Liberec dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

20. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Hodkovice nad Mohelkou dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, seznámit 
ředitelé  uvedených příspěvkových organizací se schváleným materiálem.   

         Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 293/05/RK 
Protokol OK-17/04-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-17/04-N – Dětský domov Semily, 

s t a n o v u j e 

Mgr. Josefu Zdražilovi, řediteli příspěvkové organizace Dětský domov, Semily,                        
Nad Školami 480, osobní příplatek v původní výši s účinností od 1. 4. 2005 

a   u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr  Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.        
                                                      Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 294/05/RK 
Protokol OK-19/04-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-19/04-N – SOŠ pro tělesně postiženou mládež, OU a Praktická škola Liberec, 

s t a n o v u j e 



 Výpis usnesení přijatých na 3. zasedání RK dne 8. 3. 2005 

 - 44 -  

Mgr. Daniele Šulcové, ředitelce příspěvkové organizace Střední odborná škola pro tělesně 
postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, Jablonecká 999, osobní 
příplatek v původní výši s účinností od 1. 4. 2005 

a   u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr  Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.        
         Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 295/05/RK 
Protokol OK-34/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-34/04 – SOŠ, SOU, OU, U a Praktická škola Frýdlant. 
 

USNESENÍ č. 296/05/RK 
Stanovisko Libereckého kraje ve věci „Zpráva o přípravě Mistrovství světa v klasickém 
lyžování v roce 2009 v České republice“ 

Rada kraje  po projednání 

n e m á   p ř i p o m í n e k  

k vládnímu materiálu „Zpráva o přípravě Mistrovství světa v klasickém lyžování v roce 2009 
v České republice“ ze dne 28. 2. 2005 č.j. 11 387/2005-50, zaslanému JUDr. Petrou 
Buzkovou, ministryní školství  

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, odeslat stanovisko Rady Libereckého kraje 
JUDr. Petře Buzkové, ministryni školství.  
         Termín: 9. 3. 2005  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Ing. Karel Dolejší 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 

V Liberci dne 8. 3. 2005 
Zpracovala Mgr. Jitka Andresová 


